TOOLS FOR THE BRAVE
14 de dezembro de 2025, 16:01h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA CIRCULAR BRUSHLESS 140MM
- 20V
VIBCSCB14020
A Serra Circular Brushless 140 mm 20V da VITO foi desenvolvida
para proporcionar cortes rápidos, precisos e seguros em diferentes
tipos de madeira. Equipada com um motor brushless, garante maior
potência, melhor eficiência energética e uma durabilidade superior,
reduzindo a necessidade de manutenção. Com um disco de 140
mm, velocidade de 6000 rpm e ajuste de inclinação entre 0° e 45°,
permite realizar cortes retos e em esquadria com elevado controlo.
Possui ainda profundidade de corte até 50 mm (0°) e 35 mm (45°),
adaptando-se a exigências de obra, carpintaria e remodelação. O
design compacto e ergonómico facilita o manuseamento e oferece
maior conforto durante utilização prolongada, enquanto a base
ajustável e os indicadores de corte asseguram maior precisão.
Compatível com a bateria comum da gama EGO, maximiza a
mobilidade e elimina restrições de cabos.Ideal para profissionais e
utilizadores exigentes que procuram desempenho, precisão e
liberdade total de movimento.
Características principais
> Motor brushless para maior potência, eficiência e durabilidade
> Velocidade de 6000 rpm para cortes rápidos e limpos
> Disco de 140 mm com ajuste de ângulo até 45°
> Profundidade de corte até 50 mm, ideal para madeira e derivados
> Design ergonómico e compacto para melhor controlo
> Compatível com a bateria universal EGO 20V
> Perfeita para carpintaria, construção, instalação e renovação
Especificações
Ângulo de corte 0 - 45°
Diâmetro do disco 140 mm
Diâmetro do furo do disco 20 mm
Dimensões 365 x 155 x 160 mm
Espessura do disco 1.6 mm
Nível de potência sonora (LWA) 83 dB
Nível de pressão sonora (LPA) 71 dB
Número de dentes do disco 24
Peso do produto 2 Kg
Profundidade máxima de corte (0º) 50 mm
Profundidade máxima de corte (45º) 35 mm
Tensão nominal 20V
Tipo de motor Brushless
Velocidade de rotação em vazio 6000 rpm